

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Private equity i venture capital, PG_00157138						
Kierunek studiów	Finanse i rachunkowość (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2024 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2025/2026		
Poziom kształcenia	II stopnia		Grupa zajęć		Grupa zajęć obowiązkowych z zakresu kierunku studiów Grupa zajęć powiązanych z prowadzonymi badaniami naukowymi w dziedzinie nauki związanej z kierunkiem - profil ogólnoakademicki		
Forma studiów	niestacjonarne		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	2		Język wykładowy		polski		
Semestr studiów	4		Liczba punktów ECTS		2.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		zaliczenie		
Jednostka prowadząca	Wydział Zarządzania -> Katedra Bankowości i Finansów						
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		dr Błażej Lepczyński				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu						
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	4.0	14.0	0.0	0.0	0.0	18
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	18		24.0		8.0	50
Cel przedmiotu	Zrozumienie zasad funkcjonowania rynku funduszy private equity i venture capital oraz ich roli we współczesnej gospodarce.						

Efekty uczenia się przedmiotu	Effekt kierunkowy	Effekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[FiRMU2_U01] Rozumie i potrafi prawidłowo interpretować złożone zjawiska ekonomiczne w zakresie finansów i rachunkowości oraz podstawowe w zakresie pozostałych nauk społecznych. Rozumie i umie w pogłębiony sposób wyjaśnić treść komunikatów instytucji gospodarczych, artykułów zamieszczanych w prasie i czasopiśmie z zakresu finansów. Prawidłowo stosuje pojęcia z zakresu nauk społecznych.	Student rozumie i potrafi prawidłowo interpretować złożone zjawiska ekonomiczne w obszarze finansów i rachunkowości, szczególnie w kontekście Private Equity i Venture Capital, oraz podstawowe zagadnienia z zakresu innych nauk społecznych. Umie w pogłębiony sposób wyjaśniać treści komunikatów instytucji gospodarczych oraz artykułów dotyczących finansów, publikowanych w prasie branżowej. Prawidłowo posługuje się pojęciami z zakresu nauk społecznych, stosując je w analizie i interpretacji zjawisk inwestycyjnych.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[FiRMU2_W02] Ma rozszerzoną i uporządkowaną wiedzę o różnych rodzajach struktur i instytucji ekonomicznych oraz zmianach w nich zachodzących, w szczególności o: systemie bankowym, ubezpieczeniowym, podatkowym, rynkach finansowych, organizacji systemu finansów publicznych oraz sektora prywatnego. Zna wzajemne relacje pomiędzy tymi strukturami i instytucjami społecznymi w skali krajowej i międzynarodowej.	Student posiada rozszerzoną i uporządkowaną wiedzę na temat różnych struktur i instytucji ekonomicznych i zna specyfikę rynku Private Equity.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[FiRMU2_K01] Samodoskonalenie: - rozumie potrzebę rozwoju i uczenia się przez całe życie, - inspirować innych do nauki, - potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności, rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny, - zna swoje silne i słabe strony, stawia sobie ambitne cele na miarę swoich możliwości, - umie przyjąć porażkę, przyznać się do błędu.	Student rozumie potrzebę ciągłego rozwoju, potrafi inspirować innych do nauki, doskonali swoje umiejętności, zna swoje mocne i słabe strony, stawia ambitne cele i umie wyciągać wnioski z porażek.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[FiRMU2_K03] Komunikacja: - potrafi w sposób zrozumiały dla innych przedstawić swój pogląd, zagadnienie, - odważnie (ale z rozwagą) wyraża swoje zdanie, nie boi się zadawać pytań, - potrafi kulturalnie uczestniczyć w dyskusji, - umie wyrażać konstruktywną krytykę, - potrafi komunikować się na specjalistyczne tematy z zakresu finansów i rachunkowości ze zróżnicowanym kręgiem odbiorców.	Student potrafi jasno i zrozumiale przedstawić swoje poglądy oraz zagadnienia związane z Private Equity i Venture Capital, wyrażając swoje zdanie z odwagą i rozwagą, nie obawiając się zadawać pytań. Kulturalnie uczestniczy w dyskusjach, formułując konstruktywną krytykę, a także efektywnie komunikuje się na specjalistyczne tematy z zakresu Private Equity i Venture Capital z różnorodnymi odbiorcami.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[FiRMU2_K04] Uczciwość: - stosuje się do zasad etyki biznesu i podejmuje działania na rzecz przestrzegania tych zasad, - szanuje prawo, - jest obiektywny, potrafi dostrzec konflikt interesów, - prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu.	Student przestrzega zasad etyki biznesu, szanuje prawo, obiektywnie analizuje sytuacje, rozpoznając konflikty interesów, oraz skutecznie rozstrzyga dylematy zawodowe.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[FiRMU2_W04] Ma rozszerzoną wiedzę o poglądach na temat struktur i instytucji ekonomiczno-społecznych oraz rodzajów więzi społecznych i o ich historycznej ewolucji.	Student posiada rozszerzoną wiedzę na temat struktur i instytucji ekonomiczno-społecznych oraz różnych rodzajów więzi społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem ich znaczenia w obszarze Private Equity i Venture Capital. Rozumie również historyczną ewolucję tych zagadnień oraz ich wpływ na współczesne rynki kapitałowe i modele inwestycyjne.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[FiRMU2_U02] Potrafi wykorzystać zaawansowaną wiedzę teoretyczną do opisu przyczyn i przebiegu procesów i zjawisk ekonomicznych. Potrafi formułować własne opinie krytyczne.	Student potrafi wykorzystać zaawansowaną wiedzę teoretyczną do analizy przyczyn i przebiegu procesów oraz zjawisk ekonomicznych związanych z Private Equity i Venture Capital. Potrafi także formułować własne opinie krytyczne na temat tych zagadnień, uwzględniając różne perspektywy i uwarunkowania rynkowe.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[FiRMU2_W08] Ma pogłębioną wiedzę na temat tworzenia i ekonomicznego funkcjonowania organizacji komercyjnych i sektora publicznego, ich form, faz rozwoju, jak również uwarunkowań finansowych determinujących ich wartość oraz sukces ekonomiczny.	Student posiada pogłębioną wiedzę na temat tworzenia i funkcjonowania organizacji komercyjnych oraz sektora publicznego, ze szczególnym uwzględnieniem ich form organizacyjnych, faz rozwoju oraz czynników finansowych wpływających na ich wartość i sukces ekonomiczny. W kontekście Private Equity i Venture Capital rozumie kluczowe uwarunkowania inwestycyjne i mechanizmy wspierające rozwój organizacji.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[FiRMU2_U03] Potrafi w pogłębiony sposób analizować przyczyny, przebieg i skutki procesów i zjawisk w zakresie finansów i rachunkowości z wykorzystaniem zaawansowanych teorii i właściwych metod nauk społecznych. Umie zweryfikować proste hipotezy badawcze. Potrafi zgromadzić dane przy wykorzystaniu technologii informacyjnych.	Student potrafi w pogłębiony sposób analizować przyczyny, przebieg i skutki procesów inwestycyjnych w zakresie Private Equity, wykorzystując zaawansowane teorie finansowe oraz odpowiednie metody nauk społecznych, a także weryfikować hipotezy badawcze i zbierać dane z wykorzystaniem technologii informacyjnych.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny

Treści przedmiotu	1. Private Equity i Venture Capital (definicja, cechy, segmentacja, fazy finansowania, zalety i wady finansowania) 2. Proces inwestycyjny: kryteria wyboru projektów, teaser, prezentacja inwestorska, business plan, umowa o poufności, term sheet, due diligence, umowa inwestycyjna i podstawowe klauzule umowne. 3. Wycena spółek 4. Wpływ funduszy Private Equity na spółki udziałowe 5. Zasady współpracy funduszy Private Equity i Venture Capital ze spółkami portfelowymi 6. Dezinwestycje: podstawowe ścieżki wyjścia, determinanty dezinwestycji. 7. Buyouts, Growth Capital, Mazzanine Capital 8. Rola rynku New Connect - alternatywa dla rynku Venture Capital. 9. Aniołowie biznesu - proces inwestycyjny, formy organizowania się aniołów biznesu (sieci aniołów, syndykaty). 10. Funkcjonowanie funduszy Private Equity i Venture Capital (akwizycja kapitału, formy prawno-organizacyjne funduszy, strategia inwestycyjna funduszu) 11. Wpływ funduszy venture capital na innowacje i wzrost gospodarczy. 12. Rola państwa w rozwoju rynku Venture Capital i Private Equity - analiza wybranych programów wsparcia i ocena ich skuteczności. 13. Finansowanie CVC. 14. Rola finansowania Venture Capital w rozwoju Fintech.		
Wymagania wstępne i dodatkowe	Znajomość podstawowych pojęć z zakresu finansów i rynków kapitałowych.		
Sposoby i kryteria oceniania osiągniętych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	Prezentacja/projekt/referat/raport	51.0%	40.0%
	Zaliczenie pisemne (test)	51.0%	60.0%
Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur 1) P. Lubecki, Venture Capital, CeDeWu, Warszawa 2020. 2) K. Brzozowska, Business Angels na rynku kapitałowym. Motywacje, inwestowanie, efekty, CedeWu, Warszawa 2007. 3) I. Fałat-Kilijańska, Private Equity - więcej niż kapitał, CeDeWu, Warszawa 2014.		

	Uzupełniająca lista lektur	1. Panfil M., Fundusze Private Equity, Difin, Warszawa 2004. 2. Panfil M. (red.), Finansowanie rozwoju przedsiębiorstwa, studia przypadków, Difin, Warszawa 2008. 3. Sobańska K., Sieradzan P., Inwestycje private equity/venture capital, Keytext, Warszawa 2004. Wykaz literatury uzupełniającej: 4. Kornasiewicz A., Venture Capital w krajach rozwiniętych i w Polsce, Cedewu, Warszawa 2004. 5. Pietraszewski M., Proces inwestycyjny realizowany przez fundusze Private Equity, Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna we Włocławku, Włocławek 2007. 6. P. Zasępa, Venture Capital sposoby dezinwestycji, CeDeWu, Warszawa 2010.
	Adresy eZasobów	Adresy na platformie eNauczanie:
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania		
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy	

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.